Universidad
Palitécnica
Metropotitana de
Hidalgo ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

UNIVERSIDAD POLITECNICA METROPOLITANA DE HIDALGO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las fraccs.de la Ley de Ingresos
causados en ej fiscales anteriores pendiente de Lig. o pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayud
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estim por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Otros Ingresos
Otros Ingresos Extraordinarios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gasto de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Estimacidn/Depreciacion/Deterioro
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO
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diciembre-14
noviembre-14
7,701,969.00

6,176,689.46
1,476,482.66
48,796.88

43,754,284.89

43,754,284.89

51,456,253.89

41,479,658.06
30,467,605.30
2,054,630.00
8,957,422.76

765,174.20

765,174.20

42,244,832.26

9,211,421.63
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noviembre-14

7,137,488.18

6,122,476.06
969,565.24
45,446.88

35,226,339.25

35,226,339.25

42,363,827.43

33,298,692.33
25,405,900.07
1,382,746.14
6,510,046.12

38,475.00

38,475.00

33,337,167.33

9,026,660.10

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero y sus notas, son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o los
resultados, afirmando ser legalmente reponsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquer declaracion en falso

sobre dichas cifras”.
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C.P. VICTOR ALBERTO SANCHEZ NOVELO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO.
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DR. LUIS TELLEZ REYES
RECTOR




